
 

 

 
                                                                                                                                

 

   ISTITUTO COMPRENSIVO 1 
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R 
email: ATIC81800R@istruzione.it -  

ATIC81800R@pec.istruzione.it 
sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.edu.it 

 

 
Protocollo: vedi segnatura 
 

Agli atti  

Al sito web  

All’Albo 
 

DETERMINA di PRESA d’atto RISULTANZE Commissione GIUDICATRICE    

e  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 

SELEZIONE PER RECLUTAMENTO COMPONENTI GRUPPO 
DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO ALUNNI  

 -INTERVENTO A- 
 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU” 

Titolo: “Shall We STEM” 

AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE  
(D.M. 65/2023) 

-INTERVENTO A- 

PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30655 
CUP: C34D23002140006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO anche in qualità di 

RUP  

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 10/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it
mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it


 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e 

revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 

183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il 

«Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 

resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 dell’11 

marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa 

alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del Collegio Docenti del 25/01/2024 n. 4; 

VISTO l’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’unità di missione per il PNRR 

reg.uff. U. 0022758 del 18/02/2024 che rappresenta la formale autorizzazione secondo il crono programma 

indicato all’art. 4;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto PNRR “Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EUPiano” D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-30655- CUP:  
C34D23002140006- prot.n. 968 del 01/03/2024; 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 10/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di avvio della Procedura interna di selezione di personale docente per 
il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto IL GRUPPO DI LAVORO STEM E MULTILINGUISMO 
ALUNNI - INTERVENTO A di cui al prot. n. 1477 del 28/03/2024;  

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto ad effettuare Avviso di selezione interna per l’affidamento di n. 7 
incarichi individuali per la realizzazione del succitato progetto, assunto a protocollo in data 28/03/2024 con n. 
1479, che fissa come scadenza per la presentazione delle candidature il giorno 08/04/2024 entro le ore 14.00;  

VISTO il decreto di nomina prot. n 1626 del 09/04/2024 della COMMISSIONE GIUDICATRICE relativo all’Avviso 
suddetto; 
 

VISTO l’elenco delle candidature pervenute in relazione all’avviso di cui sopra che evidenzia l’acquisizione di n.  
07 domande per l’incarico di cui sopra; 

 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice del giorno 10/04/2024  per  la selezione  di n. 07 docenti da 
destinare a compiti inerenti al Gruppo di lavoro per la realizzazione del Progetto PNRR AZIONI DI 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM E MULTILINGUISTICHE  (D.M. 65/2023) - PROGETTO M4C1I3.1-
2023-1143-P-30655 - CUP: C34D23002140006 - Titolo: “Shall We STEM” - INTERVENTO A 
 
CONSIDERATO che è possibile predisporre la graduatoria di merito in formula immediatamente definitiva, 
escludendo la fase provvisoria con pubblicazione per almeno 07 gg. all’albo on–line dell’Istituzione 
Scolastica, stante l’acquisizione di un numero di candidature (n. 07) corrispondente a quello richiesto per il 
conferimento dell’incarico  

 

DETERMINA 
 

 di prendere atto delle risultanze riportate nel Verbale della Commissione Giudicatrice indicato in 

premessa; 

 di approvare la seguente graduatoria di merito, riferita ai titoli culturali e professionali relativa al 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - AZIONI DI POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM 

E MULTILINGUISTICHE  (D.M. 65/2023) - PROGETTO M4C1I3.1-2023-1143-P-30655 - CUP: C34D23002140006 

- Titolo: “Shall We STEM – INTERVENTO A 
 

Tipo 1. Componente Gruppo di lavoro scuola sec. primo grado Jona : 02 figure richieste 

POSIZIONE 
 

CANDIDATI TOTALE 
punteggio titoli 
ed esperienze 

CANDIDATURE 
IDONEE 
all’incarico 

1 Roberto Margherita punti  15 SI’ 

2 Negro Sara punti  13 SI’ 

 

Tipo 2. Componente Gruppo di lavoro scuole primarie Baracca e Ferraris : 03 figure richieste 

POSIZIONE 
 

CANDIDATI TOTALE 
punteggio titoli 
ed esperienze 

CANDIDATURE 
IDONEE 
all’incarico 

1 Grisotti Carla Teresa punti  23 SI’ 

2 Giglio Vivian punti  06 SI’ 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 10/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO



 

3 Bussolino Claudia  punti 01 SI’ 

 

Tipo 3. Componente Gruppo di lavoro scuole dell’Infanzia L. Borgo e Miroglio : 02 figure richieste 

POSIZIONE 
 

CANDIDATI TOTALE 
punteggio titoli 
ed esperienze 

CANDIDATURE 
IDONEE 
all’incarico 

1 Odetti Viviana punti  44 SI’ 

2 Rosio Sabrina punti  07 SI’ 

 
 

La graduatoria di cui sopra - distinta per tipologia di scuola  - è da intendersi immediatamente DEFINITIVA, 
stante l’acquisizione di un numero di candidature corrispondenti a quello minimo richiesto. 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al Presidente della Repubblica o al TAR 
competente in via giurisdizionale ed extragiurisdizionale, nei termini di 60 e 120 gg. dalla pubblicazione. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Alessandra LONGO 
Documento Informatico 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

 

ATIC81800R - AH4SWKG - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001650 - 10/04/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA LONGO


		2024-04-11T12:08:43+0200
	ALESSANDRA LONGO




